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§ 9  
Inför medborgarbudget – slå inte ihop Rinkeby-Kista 
stadsdelsnämnd med andra stadsdelsnämnder     
Svar på medborgarförslag  

 
Beslut 
Tjänsteutlåtandet utgör svar på medborgarförslaget.   

 
Ärendet 
Den 15 december 2016 inkom ett medborgarförslag om att införa  

medborgarbudget samt att inte slå ihop Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd med 

stadsdelsnämnderna Spånga-Tensta, Bromma och Hässelby-Välllingby.  

 

Förvaltningen är positiv till att införa medborgarbudget. Frågan om att 

eventuellt slå ihop Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd med andra nämnder är 

inget som varken Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd eller stadsdelsförvaltning 

råder över utan upp till stadens politiker centralt att besluta om. 

 
Ärendets beredning  
Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänste- 

utlåtande från den 9 februari 2017.  

Dnr 1.2.4.-693-2016.  

 

Förslag till beslut  
Ordföranden Mia Päärni (S) föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet 

med förvaltningens förslag.   
 
Särskilda uttalanden  
Ordföranden Mia Päärni m.fl. (S) ledamoten Martin Michel m.fl. (MP)   

och tjänstgörande ersättaren Leo Ahmed (V) lämnade följande särskilda  

uttalande:  

 

Medborgarbudget är en metod som idag används i flera kommuner i  

Sverige för att involvera invånarna i delaktighets- och medskapande- 

processer för närsamhälles- och stadsutveckling.   

 

Vi i den rödgröna majoriteten är mycket positiva till att pröva 

medborgarbudgetar. Vi har alla höga ambitioner för demokratiarbetet i 

stadsdelen.  

Det är glädjande att dessa ambitioner nu, mycket tack vare engagerade 

medborgare och tjänstepersoner i stadsdelsförvaltningen, kan resultera i 

konkreta förslag. 

 

För oss är det nu viktigt att ta vara på lärdomarna från projekt som 

genomförts i andra kommuner och där erfarenheterna visar att 
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engagemanget hos människor ökar när man får möjlighet att delta i 

prioriteringen av resurser för utveckling av lokalsamhället. En utmaning 

verkar dock vara att få med en större del medborgarna i det aktiva arbetet 

med medborgarbudget. Vi  

ser därför fram mot att förvaltningen tar fram förslag på utformning och  

marknadsföring av en process där engagerade individer och föreningar från 

vårt stadsdelsområde ges utrymme att medverka i utvecklingen.  

 

Vice ordföranden Benjamin Dousa m.fl. (M) lämnade följande särskilda  

uttalande:   

Moderaterna vill se en större stadsdelsreform i Stockholm. Vi tror att det 

leder till ökad kvalitet och likvärdighet i hela kommunen. Vi vill 

genomföra denna reform för att stärka kvaliteten i förskolan och 

äldreomsorgen med större och mer slagkraftiga förvaltningar samt en större 

likvärdighet mellan Stockholms stadsdelar. Vårt förslag frigör betydande 

resurser för förskolan, äldreomsorgen och socialtjänsten. Vi prioriterar om 

pengar från byråkrati och administration och till kärnverksamheterna. 

Dagens modell med 14 stadsdelsnämnder har tio år på nacken. På tio år  

har Stockholm förändrats avsevärt och det är rimligt att stadens politiska  

organisation förnyas för att motsvara detta. Därför föreslår vi att dagens 

14 stadsdelsnämnder slås ihop till fem stycken. Det är idag en utmaning  

för staden att leverera tjänster av hög och likvärdig kvalitet inom alla de 

områden som stadsdelsnämnderna ansvarar för. Det beror bland annat  

på att samhällsutvecklingen hela tiden ställer verksamheterna inför nya  

utmaningar som gör uppdraget mer kunskapskrävande. En stor organisation 

har bättre möjligheter än en mindre att säkerställa tillräcklig kompetens 

inom de områden den ansvarar för. Hög och jämn kvalitet innebär också 

ökad rättssäkerhet och likvärdighet för medborgarna, något som större  

förvaltningar har bättre möjligheter att tillgodose. 

Till skillnad från majoriteten sätter vi inte likhetstecken mellan lokal  

demokrati och antal stadsdelsnämndspolitiker. Med dagens digitala  

kommunikationskanaler finns det bättre förutsättningar än någonsin för  

lokal dialog mellan medborgare och förtroendevalda. Demokrati och  

medborgarinflytande är inte detsamma som kommunala sammanträden. 

Verkligt medborgarinflytande är att överföra makten från politikerna till 

stockholmarna, från sammanträdesrummen till köksborden. Den valfriheten 

värnar vi moderater, men den hotas av Vänsterpartiet, Miljöpartiet och  

Socialdemokraterna. 

Stockholmarna är rörliga över stadsdelsgränserna och flera stadsdelar 

samarbetar redan gränsöverskridande inom många områden som parkmiljö 

och ensamkommande barn. Vi ser det som en naturlig del i utvecklingen av 
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en modern storstad att organisationen följer med utvecklingen i Stockholm 

i övrigt. Med en sammanhållen stad och fokus på skola, jobb och trygghet 

kan vi bygga ett starkare och modernt Stockholm med möjligheter för alla. 

  


